SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Edital 01/2023 - PROPIT - CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO ACADÊMICO FAPESPA

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade Federal do Sul

e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público o Resultado preliminar do Edital 01/2023-Propit, que trata da

concessão de bolsas de mestrado acadêmico Fapespa para os programas de pós-graduação.

RESULTADO PRELIMINAR

Programa Bolsas FAPESPA Concedidas no Edital 01/2023 *

PDTSA 1

POSLET 3

PPGQ 5

PPGECM 6

PPGHIST 5

PPGPAM 5

*2.1.4. Caso a coordenação do programa não faça a indicação do (s) bolsista (s), por falta de candidato com perfil, a(s) cota(s) deverá(ão) ser remanejada(s) para

outro programa de pós-graduação.

*2.1.5. O remanejamento levará em conta o número de alunos com perfil nos programas de pós-graduação.

Marabá, 28 de fevereiro de 2023

Prof. Dr. Francisco Adriano de Oliveira Carvalho

Diretoria de Pós-Graduação

Profª Drª Gilmara Regina Lima Feio

Pró-reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica

		2023-02-28T15:37:10-0300
	FRANCISCO ADRIANO DE OLIVEIRA CARVALHO:01811405355

		2023-02-28T15:38:17-0300